
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 33595 Quarta-feira, 11 DE ABRIL DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

REPUBLICAÇÃO
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para o 
Fornecimento de Equipamentos para Unidade Mista de Saúde de Afuá, 
conforme Convênio nº 12/2017 SESPA/PMA, conforme descrição do 
TR do anexo I do Edital. Abertura: 30/04/2018, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 08 de março de 2018.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 300072

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

REPUBLICAÇÃO
Objeto: Aquisição de uma lancha voadeira casco de alumínio de 
6,50 metros e pontal de 60 cm, com acessórios, para atender os 
serviços socioassistênciais, nas atividades de Gestão e Conselho 
de Assistência Social, conforme descrição do TR do anexo I do 
Edital. Abertura: 25/04/2018, às 09:00 horas.

Afuá-PA, 15 de março de 2018.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
Protocolo: 300075

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RESULTADO FINAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados 
o resultado fi nal do Pregão Presencial nº 007/2018, que tem 
como Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de Equipamentos para Unidade Mista de Saúde de Afuá, 
Vencedores: MAX DIAGNOSTICO COM. E LOCAÇÃO DE ARTIGOS 
LABORATORIAIS LTDA - ME, CNPJ: 07.776.581/0001-05, item 
5, valor R$ 55.800,00 (cinquenta e cinco mil e oitocentos reais), 
PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, 
CNPJ: 16.647.278/0001-95, itens 6 e 7, valor R$ 159.800,00 
(cento e cinquenta e nove mil e oitocentos reais), e R. C. 
ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA EPP, CNPJ: 83.929.976/0001-
70, valor R$ 138.800,00 (cento e trinta e oito mil e oitocentos 
reais). Afuá-PA, 09 de abril de 2018.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato Nº 999/2018 PMA
Chamada Pública nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e o Agricultor NEZILDO GEMAQUE 
DE ALMEIDA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar. Valor: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais)
Vigência: 1º/03/2018 à 30/12/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.000/2018 PMA
Chamada Pública nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e Agricultora CARLIENE XAVIER 
CHAVES. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar. Valor: R$ 17.400,00(dezessete mil e 
quatrocentos reais)
Vigência: 1º/03/2018 à 30/12/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.001/2018 PMA
Chamada Pública nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e o Agricultor NELILSON GEMAQUE 
DE ALMEIDA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar. Valor: R$ 19.800,00 (dezenove mil e 
oitocentos reais)
Vigência: 1º/03/2018 à 30/12/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.002/2018 PMA
Chamada Pública nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e o Agricultor SOUZA BARROS 
DE ALMEIDA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios da 

Agricultura Familiar. Valor: R$ 18.250,00 (Dezoito mil duzentos 
e cinquenta reais)
Vigência: 1º/03/2018 à 30/12/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.003/2018 PMA
Chamada Pública nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e o Agricultor JOSÉ DA SILVA 
SIQUEIRA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar. Valor: R$ 17.325,00 (dezessete mil, 
trezentos e vinte e cinco reais)
Vigência: 1º/03/2018 à 30/12/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.004/2018 PMA
Chamada Pública nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e o Agricultor RAIMUNDO DO 
ESPIRITO SANTO FERNANDES. Objeto: Fornecimento de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar. Valor: R$ 19.750,00 
(Dezenove mil setecentos e cinquenta reais)
Vigência: 1º/03/2018 à 30/12/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.005/2018 PMA
Chamada Pública nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e o Agricultor TIAGO PASTANA 
DE OLIVEIRA. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar. Valor: R$ 19.650,00 (dezenove mil 
seiscentos e cinquenta reais)
Vigência: 1º/03/2018 à 30/12/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.006/2018 PMA
Chamada Pública nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e a COOPERATIVA MISTA 
AGROPECUÁRIA AMAPAENSE - COMAGRO. Objeto: Fornecimento 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar. Valor: R$ 
69.000,00 (sessenta e nove mil reais)
Vigência: 1º/03/2018 à 30/12/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.007/2018 PMA
Chamada Pública nº 001/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/SME e o Agricultor CIRO DA SILVA 
DO CARMO. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar. Valor: R$ 19.730,00 (dezenove mil 
setecentos e trinta reais)
Vigência: 1º/03/2018 à 30/12/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.028/2018 PMA/SME
Pregão Presencial nº 004/2018/PMA

Ata de Registro de Preços nº 001/2018
Parte: Município de Afuá/PMA/SME e a Empresa GÊMEOS 
PAPELARIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELLI. 
Objeto: Registro de Preços para futura eventual aquisição de 
gêneros alimentícios destinados aos Programas de Alimentação 
Escolar. Valor: R$ 2.085.847,40 (Dois milhões, oitenta e cinco 
mil, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos)
Vigência: 09/03/2018 à 09/03/2019
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.029/2018 PMA/SME
Pregão Presencial nº 004/2018/PMA

Ata de Registro de Preços nº 001/2018
Parte: Município de Afuá/PMA/SME e a Empresa V SANTOS DA 
COSTA - ME. Objeto: Registro de Preços para futura eventual 
aquisição de gêneros alimentícios destinados aos Programas de 
Alimentação Escolar. Valor: R$ 76.322,00 (Setenta e seis mil, 
trezentos e vinte e dois reais)
Vigência: 09/03/2018 à 09/03/2019
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.030/2018 PMA/SME
Pregão Presencial nº 004/2018/PMA

Ata de Registro de Preços nº 001/2018
Parte: Município de Afuá/PMA/SME e a Empresa L FEITOSA DOS 
SANTOS - ME. Objeto: Registro de Preços para futura eventual 
aquisição de gêneros alimentícios destinados aos Programas de 
Alimentação Escolar. Valor: R$ 84.332,05 (oitenta e quatro mil, 
trezentos e trinta e dois reais e cinco centavos)
Vigência: 09/03/2018 à 09/03/2019
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.031/2018 PMA/SME
Pregão Presencial nº 004/2018/PMA

Ata de Registro de Preços nº 001/2018
Parte: Município de Afuá/PMA/SME e a Empresa L MACIEL DIAS - 
ME. Objeto: Registro de Preços para futura eventual aquisição de 
gêneros alimentícios destinados aos Programas de Alimentação 
Escolar. Valor: R$ 164.280,00 (cento e sessenta e quatro mil, 
duzentos e oitenta reais)
Vigência: 09/03/2018 à 09/03/2019
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.032/2018 PMA/SME
Pregão Presencial nº 004/2018/PMA

Ata de Registro de Preços nº 001/2018
Parte: Município de Afuá/PMA/SME e a Empresa A. R. GOIS - ME. 
Objeto: Registro de Preços para futura eventual aquisição de 
gêneros alimentícios destinados aos Programas de Alimentação 
Escolar. Valor: R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta reais)
Vigência: 09/03/2018 à 09/03/2019
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.071/2018
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 
expediente (FUNDEB). Valor: R$ 181.075,00 (Cento e oitenta e 
um mil e setenta e cinco reais)
Vigência: 20/03/2018 à 28/03/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.072/2018 PMA
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Materiais didático e 
expediente. Valor: R$ 18.154,70 (dezoito mil cento e cinquenta 
e quatro reais e setenta centavos)
Vigência: 20/03/2018 à 28/03/2018
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.

Contrato Nº 1.073/2017 PMA
Pregão Presencial nº 008/2017/PMA-

Ata de Registro de Preços nº 003/2017
Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS COMERCIAL 
LTDA. Objeto: Eventual aquisição de Suprimentos de informática. 
Valor: R$ 107.932,00 (cento e sete mil, novecentos e trinta e 
dois reais)
Vigência: 20/03/2018 à 28/03/2018
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.094/2018 PMA
Tomada de Preços nº 002/2018/PMA

Parte: Município de Afuá/PMA e a Empresa MDS CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA LTDA. Objeto: Reforma da Cobertura Metálica 
da Quadra de Esporte Dr. Nelson Salomão, no Município de Afuá. 
Valor: R$ 411.651,45 (Quatrocentos e onze mil seiscentos e 
cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos)
Vigência: 28/03/2018 à 28/03/2019
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Contrato Nº 1.083/2018
Pregão Presencial nº 005/2018/PMA-

Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS PAPELARIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELLI. Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais 
de limpeza, cama, mesa e banho para a atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB). Valor: R$ 
332.789,94 (trezentos e trinta e dois mil setecentos e oitenta e 
nove reais e noventa e quatro centavos)
Vigência: 23/03/2018 à 23/03/2019
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.084/2018
Pregão Presencial nº 005/2018/PMA-

Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa GÊMEOS PAPELARIA 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELLI. Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de 
limpeza para a atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação (FME). Valor: R$ 214.118,86 (Duzentos e quatorze mil 
cento e dezoito reais e oitenta e seis centavos)
Vigência: 23/03/2018 à 23/03/2019
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.085/2018
Pregão Presencial nº 005/2018/PMA-

Parte: Município de Afuá/SME e a Empresa A. R. DOIS - ME. 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
materiais de limpeza, higiene/limpeza para a atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB). Valor: R$ 
92.584,50 (Noventa e dois mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais e cinquenta centavos)
Vigência: 23/03/2018 à 23/03/2019
Ordenadora de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Nº 1.086/2018
Pregão Presencial nº 005/2018/PMA-

Parte: Município de Afuá/FMAS e a Empresa A. R. DOIS - ME. 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de higiene/
limpeza para a atender a demanda da Secretaria e Fundo 
Municipal de Assistência Social. Valor: R$ 21.338,80 (Vinte e um 
mil trezentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)
Vigência: 23/03/2018 à 23/03/2019
Ordenador de despesa: Ronald de Souza Nobre.


